主催： 静岡県                  企画・運営 株式会社 Blanket

                  令和 5 年度静岡県新任介護職員職場定着促進事業

令和５年 8 月吉日

各位

株式会社 Blanket

代表取締役 秋本 可愛

静岡県主催 新任介護職員向け交流研修のご案内

拝啓 猛暑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび弊社では昨年度に引き続き静岡県からの委託を受けまして、「新任介護職員向け交流研

修」を下記日程で開催する運びとなりましたので、ここにご案内申し上げます。

「新人介護職員向け交流研修」は同じ思いや悩みを抱える参加者同士で交流できる参加型・体験型の研修

であり、今後のキャリアデザインにも繋げられる内容です。

 ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、介護職員の早期離職を防ぐための施策として新任介護職員の皆様

を本研修に参加させていただきますよう謹んでお願い申し上げます。

 なお、ご不明な点などがございましたら、ご遠慮なくお問い合わせくださいませ。

敬具

記

【浜松会場】

◆ 日時 令和５年 10月 13 日(金)・令和６年 1月 16 日(火)午後 1 時から 5 時まで

◆ 場所 アクトシティ浜松 62研修交流室（〒430-7790 静岡県浜松市中区板屋町 111-1）

【静岡会場】

◆ 日時 令和５年 10月 24 日(火)・令和 6 年１月 17 日(水) 午後 1 時から 5 時まで

◆ 場所 パルシェ 貸会議室 第 2・第 3 会議室（〒420-0851  静岡市葵区黒金町 49 番地）

【沼津会場】

◆ 日時 令和５年 10月 25 日(水)・令和 6 年１月 24 日(水) 午後 1 時から 5 時まで

◆ 場所 プラザヴェルテ（〒410-0801  静岡県沼津市大手町 1-1-4）

◎お問合せ先

株式会社 Blanket

電話：03-6801-5628（9：30～18：30 ※土日祝除く）  メール：contact@blan-ket.com

         主催： 静岡県                  企画・運営 株式会社 Blanket

                  令和 5 年度静岡県新任介護職員職場定着促進事業

昨年度は本研修へのべ 100 名近いかたにご参加いただき、【1日目】はオリエンテーションを実施後ワーク資料を使って自

身の入職から現在までのモチベーションを振り返り、意見交換を通しながら自身についての理解を深めたり、コミュニケーシ

ョンスキルやストレスとの向き合い方について自身に起きた事例をもとに学びました。

また【2日目】はオリエンテーションを実施後、ゲストの講演を聞いて未来の自分のキャリアを考えるワークを実施しまし

た。

今年度も、【1日目】は仲間との交流や互いの価値観を知るワークを通して仕事への意欲向上や課題解決のアイディアを考

える力を養い、【2日目】はゲスト講演を通して、自分のキャリアを前向きに考えるキャリアデザインワークの実施を予定して

います。

他事業所の職員との意見交換で新しい気づきを得たり、自分の考えを整理できたという声や、コミュニケーション方法等に

ついて今まで知らなかった考え方を学ぶことができたとの感想がありました！

昨年の研修実施状況のご紹介

参加者さまからの感想

自分自身に必要なことや顔後に対する思いに気づくことができ、仕事に対するモチベーション向上につながったという意見

や、グループワークに関しては他の人の目標が聞けて良かった！という感想がありました！

ゲストとのケアの考え方やあり方を聞き、新たな気づきや今の業務の改善点が見つかった、自分が求めていたケアやかかわ

りが言語化され、職場の仲間にも聞いてもらいたほどの気づきと感動を得られたなどの感想がありました！